







PLANTUA DE ORÇAMENTOS 3ª ETAPA - CONSTRUÇÃO DO ANEXO III 3ª ETAPA - ACABAMENTO DA OBRA, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ESQUADRIAS, 1ª DEMAS ESPERDIÇÕES CONTIDAS NA PLANTUA DE ORÇAMENTOS.

Objeto: Câmara Municipal Santana do Deserto  
 Data: 02/10/2020  
 Endereço de obra: Rua José Maria Borlho s, nº Centro - Santana do Deserto  
 Responsável: Adão Henriques Pinto de Oliveira - CREA MG 224608  
 Valor: 15%

Item: SINAPI - Ref. Insuros e Compostos MAG 02/2020

Código	Cód. SINAPI	Descrição	Un.	Quantidade	Valor	Preço unitário	Preço total
32.003.00001.1.0001	4750	ESCALONATAS	un	2,00	1,44	17,07	49,15
01.026.000001.MOD	6111	Pedreiro	h	0,448	0,448	11,16	10,00
03.001.000008.MAT	370	Servente	m²	0,0212	2,10	66,67	2,83
04.002.000002.MAT	1379	Cimento CP-32	kg	2,00	2,00	829,00	1,85
13.002.000025.MAT	3428	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA/MADUEIRA/CEBRO ABAJADA/CEBRO ROSA OU EQUIVALENTE DA	m²	1,50	1,50	20,45	3.316,00
	40905	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²				61,35
22.005.00001.1.0001	4750	Panela de alumínio, polidivida, de 20cm de diâmetro, com 2 folhas, conforme o modelo	un	8,00	1,44	11,07	147,48
01.026.000001.MOD	6111	Pedreiro	h	0,448	0,448	11,16	30,00
03.001.000008.MAT	370	Servente	m²	0,0212	2,10	66,67	8,48
04.002.000002.MAT	1379	Cimento CP-32	kg	2,10	2,10	0,44	5,54
13.002.000025.MAT	3428	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA/MADUEIRA/CEBRO ABAJADA/CEBRO ROSA OU EQUIVALENTE DA	m²	2,00	2,00	829,00	9.948,00
	40905	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²	2,00	2,00	20,45	245,40
	40905	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²				245,40
32.003.00001.1.0001	40905	MANEIRA DE AÇO ASSQUILANTE, FUNDIDO COM ALUMINOSO, EM VIGAS, RAPOREZADA	un	1,00	1,00	841,95	1.344,32
01.026.000001.MOD	4750	Pedreiro	h	1,00	1,04	17,07	17,75
03.001.000008.MAT	370	Servente	m²	1,10	1,10	11,16	12,28
04.001.000001.MAT	1106	Areia média lavada	kg	0,0206	0,0206	66,67	0,21
04.001.000001.MAT	1106	Areia média lavada	kg	1,72	1,72	0,63	1,08
04.002.000002.MAT	1379	Cimento CP-32	kg	1,72	1,72	0,44	0,76
	39484	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOHA LVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDP, ACABAMENTO EM PRIMEIRA PINTURA (INCLUI MARCO, ALZARES E DOBRADICAS)	un	1,00	1,00	316,91	316,91
	40905	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²		3,36	20,45	68,71
32.003.00002.1.0001	4750	Forra de madeira, 0,90 x 2,10 m, (INCLUI MARCO, ALZARES E DOBRADICAS)	un	2,00	1,04	17,07	17,75
01.026.000001.MOD	6111	Pedreiro	h	1,10	1,10	11,16	12,28
03.001.000008.MAT	370	Servente	m²	0,0206	0,0206	66,67	0,21
04.001.000001.MAT	1106	Areia média lavada	kg	1,72	1,72	0,63	1,08
04.002.000002.MAT	1379	Cimento CP-32	kg	1,72	1,72	0,44	0,76
	39485	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOHA LVE (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDP, ACABAMENTO EM PRIMEIRA PINTURA (INCLUI MARCO, ALZARES E DOBRADICAS)	un	1,00	1,00	331,89	331,89
	40905	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²		3,78	20,45	541,11
32.003.00002.5.0001	4750	Forra de madeira, 0,60 x 2,10 m, (INCLUI MARCO, ALZARES E DOBRADICAS)	un	2,00	1,04	17,07	17,75
01.026.000001.MOD	6111	Pedreiro	h	1,10	1,10	11,16	12,28
03.001.000008.MAT	370	Servente	m²	0,0206	0,0206	66,67	0,21
04.001.000001.MAT	1106	Areia média lavada	kg	1,72	1,72	0,63	1,08
04.002.000002.MAT	1379	Cimento CP-32	kg	1,72	1,72	0,44	0,76
	39485	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOHA LVE (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = 35* MM, Com Marco Em Aço, Nucleo Colmeia, Capa Lisa Em Hdp, Acabamento Melanizado Branco, Jeldat Marco, Alzares, Dobradicas E Fechadura)	un	1,00	1,00	289,98	289,98
	40905	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAS	m²			20,45	51,53

ADÃO HENRIQUES PINTO DE OLIVEIRA  
 TÉCNICO EM AGRICULTURA - ENGENHEIRO - CREA  
 CREA/MG: 224608/D

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials











PLANO DE ORÇAMENTOS 2020 - EAPPA - COTAÇÃO DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DA OBRERA DE INSTALAÇÃO DE CABELOS E ESQUADRIAS E DEMAIS EXECUÇÕES CORRELADAS NA PRAÇA DE ORÇAMENTOS

Objeto: Câmara Municipal Santana do Deserto  
 Data: 02/10/2020  
 Endereço do obra: Rua José Maria Botelho s. nº Centro - Santana do Deserto  
 Responsável: Adão Henriques Pinho de Oliveira - CREA MG 224608  
 RFB: 1594  
 RFB: SINAPI - Ref. Itens e Composições MG 02 2020

Código	Cód. SINAPI	Descrição	Un.	Quantidade	Comp.	Preço unitário	Preço total
01.001.000004.MOD	247	Ajudante de eletricista	h		0,14	12,00	193,54
01.009.000001.MOD	2436	Eletricista	h		0,14	17,07	275,30
16.006.000016.MAT	980	Cabo flexível isolado em PVC 10 mm² 450 a 750 V	m		1,02	6,15	722,65
16.006.000006.SER	247	Cabo isolado em PVC 4x36x16 mm² - 750 V - 70°C - flexível	m	14,83	0,14	12,00	193,54
01.001.000001.MOD	247	Ajudante de eletricista	h		0,14	17,07	275,30
01.009.000001.MOD	2436	Eletricista	h		1,02	9,48	1.113,94
16.006.000016.MAT	979	Cabo flexível isolado em PVC 16 mm² 450 a 750 V	m		0,14	12,00	193,54
16.006.000006.SER	247	Cabo isolado em PVC 4x36x16 mm² - 750 V - 70°C - flexível	m	4,59	0,14	12,00	193,54
01.001.000001.MOD	247	Ajudante de eletricista	h		0,14	17,07	275,30
01.009.000001.MOD	2436	Eletricista	h		1,02	15,21	1.787,24
16.006.000016.MAT	39322	Cabo flexível isolado em PVC 25 mm² 450 a 750 V	m	14,83	0,14	12,00	193,54
16.006.000006.SER	247	Cabo isolado em PVC 4x36x16 mm² - 750 V - 70°C - flexível	m		0,14	12,00	193,54
01.001.000004.MOD	2436	Ajudante de eletricista	h		0,14	17,07	275,30
01.009.000001.MOD	2436	Eletricista	h		1,02	20,91	2.457,01
16.006.000016.MAT	39323	Cabo flexível isolado em PVC 35 mm² 450 a 750 V	m		1,02	20,91	2.457,01
04		REVESTIMENTO					
	87877	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXEIRA ACRILICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURA DOB 300 KG. AF_06/2014	m²	300,72	1,00	5,44	1.635,92
	89048	EMBOCO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUAMENTE, TRACO 1:2:8, EM BETONIERA DE 60L, PADETES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE	m²	300,72	1,00	26,45	7.954,04
	97064	TAUSCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA URBANA. AF_12/2014	m	124,38	1,00	15,55	1.934,13
	98671	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE EXCLUSIVAMENTE ANDAIME E TAMPELA	m²	12,10	1,00	376,22	3.947,26
	98685	PISO EM GRANITO APLICADO	m	14,40	1,00	59,54	857,38
		MODAL EM GRANITO, ALTURA 10 C.M.	m				

76

not